АДМИНИСТРАЦИЯ
городского округа (город .Щагестанские Огни>>

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

о, ,ф! ,, q 20& rода Nn Ц9

Об утверхtдении N{\-ниципа-lьного заfанI{я на выпо--rнение муниципальной работы
муниципаЛЬныIч1 бю:,+lетнЫrI обшеобразовате.lьны},{ ,ччреждением (( Средняя

обrцеобразовательная шко.tа -\Ъ7, горо.]ского окр\га (город fiагестанские огни>
на ][)]1 ro: II на п.lановыЁ,l 2022 -2023годов

Во исполненIIе по станов.lения ад\ltiнilстрации городского округа (город

ЩагестанСкие огнИl,отOj.08.]01iг. Ns,l02 ,rОб утверждении rrорядка формирования
\{униципаJIьноI,о за.]анllя в отношении }{\-ниципальных учреждений городского

округа (город !агестанские огни>> и фriнансового обеспечения выполнения
\1\.ниципального за.]ания " порядка опреJеJения объема и условий представления

с} бсрlдий муниципа--rьныМ бюджетнЫм и автономныN учрея(дениям, администрация
городского округа (город fiагестанские Огни>

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.утверлить муниципальное задание на выполнение муниципальной работы реализация
обшеобразовательных программ начального общего, основного общего, среднего
(по.-tного) общего образования на 2021 год и плановый период 2022-202З годов, согласно
ГlР11-1О/ПеН}IЮ.

].['азrtестI.1ть наетоящее постановление на официальном сайте городского округа (город

.]аrестанские огни>, на официа-цьноN{ сайте wlvr,v.bus.gov.ru и опубликовать в городской

_].KorlTpo-Tb за испоJIнением настояIцего постанов,lения возпожить на заместителя главы
а,]\1IiнIiсlрации l,ородского окр}га ((гороJ Дагестанские Огни>> БабаеВа Ф.А.

Глава администрации городского округа
(город,Щагестанские Огни> заев,Щ.И,

}-твер:к:ено
пocTaHoB.-IeHIle\I а_]\IIIнистрации

го округа
<(го Огни>>

(( €l . ЛЪ_Ц

l:l ,fi
,g9МУНИЦИПАЛЬНОЕ

Муниципальному бюджетноIчry учреждению МБ
{

оУ (со
(сород Щагестанские Огни> на 2021 год и на плановый

1. Наименование муниципальной ус;ryги :

Реес,тровый номер код базовой усJtуги пти работы

1 ] 791000зOOз00 l 0 1 009 1 00

круга
годов

11.791.0

8(.) ] {l 1 ]0 99.0.БА8 1АЭ9200 l
8t_t] i l l0,99.0.БА96ББ58000

Еi_)] ] i]0 99.ББ1 1АЮ5800 1

Et9l i i (1.99 0,БА9l АБ77000

{_ii о ] ]() 9g.0 Бд8lдд250013

Si.t1 1 1 1 t,,ч9.0.Бд96дг24000

] i q9.оББl lАА25001

l_t а9,0БА89АА00000

,),:]ii]ацIIЯ общеобраЗовательнЫх програ}1\1 началЬного общего, основного обrцего, среднего
.. t',.lч trгL] ) общего образования.

2. Потребllтели муниципальной услуги:
.]eTlt в возрасте от 6,6 до 18 лет.

,],
_Показатели, характеризующие объем и (ll.-Irr) качество муниципальной услуги], ] . ПrlкаЗатели. характериз}тоЩие качество \{\,ниципальной услуги

наttrtенование
показате.lя

l.Выпо.l,тнен lIe YчеOного
плана шко"lы. Полнота
реа-гIIlзацI]и
образовательных

базовой услуги или работынашtценование

основных общеобразовательных
программ основного общего образования

Реализация

}'нttкапьный номер Технический Еомер муниципatльной услуги или работынаrтrленование

4787000з01 000 10 1 000 l 0 1

основных общеобразоватgльных программ
чацьного обшего

579 1 000304з00 1 0 1005 100 еЕrлизация основных общеобразовательных программ
общего образования

6794000з0l 000 10 1 00 l l 0 1 основных общеобразовательных программ
общего образования

00500200004007 1 00 нач€uIьное общее образование)и ухол (ГПЩ

4787000 1 0040020200з l 0 1 бразовательцых программ
,ного общего образования (надомное обl"rение)

ациrI основных общео

5791 000 1 0100020 1 005 100 общеобразовательныхосЕовных IIрограмм
сновного общего надомное(образования обуrение ,)

794000l 0040020 l005 101 аlllзашия ныхоснов обще ательныхобразов программ
обшего образованtrя (надомное обучение

4д070000сг0 0000 0 00 0,i 1 00 редостав-ценлtе питания (начальное общее образование)

начение показателей качества муниципiшьнойз

ц
{iлЕо
Еq
=zЦфЦý

отчетный
финансовылi

год
2020

Текущий
финансовый

год
202 1

1-год
Iшанового
периода

2022

2-год
IIланового
периода

202з

Источник
инфорп,лации о

фактических
значении
показателя

%

100 100 100 l00 Календарно-
тематическое
планирование

выполнение

a

i,

Критерии качества:

i
учебных програr1_\1

2.обеспеченность
общеобразовате.il ь Hbi \

учреждений
ком п ьютер но i:1 техн 11 KoI"l

Кол-во
обуч-ся
Hal

компьютер

S 1(] l] Иттвентарная
кнIlга

3.Кол-во обучацlцlаrar.
имеюшj,Iх по итогаil1

учебного года oTN,IeTKy

<3>ивышекобщему
числу обучающихся

% 11 +_] J_i _ý0 К;iассный журнал
об успеваемости
\,чащихся

З.Кол-во обl"rаюцrо<ся,
имеющик по итогам
уrебного года отметку
к4>ивышекобщему
чисrry об5чающI]D(ся

о//о 41 44 45 ,15 Классный журн€1,II

об успеваемости
)п{ащихся .

5.Результаты
государственной
(итоговой) аттестации в
новой форме, Уровень
обlчасмьтх выIryскнI.]ков
9 массов по pyccкoN,ry
языку

% l00 100 l00 100 Результаты
проведения ГИА

6.Резупьтаты
rосу,дарственной
(итоговой) аттестации в
HoBoil форме. Уровень
обl ч аеrtых выпус кн иков
9 ыассов по математик]{

% l00 l00 100 100 Результаты
проведения ГИА

7. Резl,rьтаты ЕГЭ.
} ровень обlrчаемьтх
выгi cKHllKoB 1 1 классов
ПО р\сско\{\,языкч

% 100 100 100 100 Результаты
провеления ЭГЭ

8,Резl"T ьтаты ЕГЭ.

}ровень обlчаеп,rых 11

LlaccoB по \Iате\,1атике

о//0 100 100 100 l00 Результаты
проведения ЭГЭ

9.Уделътшй вес

},ЧаI!II1L{ся. поJD4IиВшID(
основное общее
образоваттие

% 100 100 100 100 Классrшй журнал

% 100 100 100 100 Результаты
итоговой
аттестации

о/
/l| 0 0 0 0 оо-1

i].\:е.lьныl"т вес
обr чаюшttхся.
о\ваченньi\
.]о полнI]теJьным
образованlтем,
организованной школой

о//(, 49 50 52 55 отчет

1З.охват детей
организованными
формами отдьжа

о//о 0 0 0 0 годовой гr,rан

l4.OxBaT детей кгрчппы
риска)
орган}{зованными

форп.rамrr отдыха

% 0 0 0 0 По rшrану школы

l0.Удеrьшй вес
выцyскников 9 классов,
пер€шетпID( к
сrедющему уровню
образования (10- 11

ll.}1е;ъtшй вес
выtтlскr*tков l1кл.
lпъlflIипаJIьных
обшеобразовательных
1чр;клений, не
поjт)ч}lвших атте стат об
образовании, в общей
численности

11 классов

Y
Б

,l

15.Охват !чацIФ(ся в

учреждекии горяа1Lлr

- IIитаЕиеil

]- _1- 50 50 годовоr'i план

16.Оргаtшзашtя
безопасного в
бе завариЁтноI0 по.щоза

учащrо<ся, Охват
учащI,D{ся подвозом

.t 0 0 0 Приказ по школе

l 7.fiо"тlя педагогических
работников с высшltN{
образованиепл от общего
количества кадров

% 78 78 78 ,78 итоги аттестации
педагогического
персоншIа

l8. ffоля аттестованных
педагогttческих

работников

оl/l, 100 100 100 100 итоги аттестации
педагогшIеского
персонаJIа

l9. [оля
администрати в но-
\,правленческих и
педагогических
работников, имеющих
ква,rификационн}то
категорию

% 67 67 ]0 70 Тарификационные
списки

20. Удошетворенность
потребителей качеством
работы }п{реждени;I

о//о i00 l00 100 100 Результаты
анкетирования

родителей

3.2. объешr i\.,lуниципальной услуги ( в наrуральных показате.-тях)

-l, Порядок оказания муниципальной услуги:: 1 Нор-r,tаТивные правовые акты, рег}.,лир}.tощие лорядок оказания ]\tуниципrtтьной услуги;
ПереченЬ нормативнЫх правовыХ актов. \,станав"lивающих поJно\,Iочия по формированию
\1\ н t{ци па_[ьного заданиЯ:
-_ Констиryция РФ от 12.12.199З
- Фе:еральный закон Российской Федерации кОб Образовании в Российской Федерации>
.\ч]7З от 29.12.2012г
- Нацио нальная об разовател ьная инициати ва <наша новая школа), утвержден ная
Президентом РФ от 04.02.20l0г. NЪ Пр-27l:
-Феrерапьный государственный образовательный стандарт начrl]rьного общего
t]бразования, },твержденный приказом Министерства образования и науки РФ от об.
10.2009г. Ns37З
- Тltповое положение об образовательном !,чреждении(утверждено Постановлением
Правительства РФ ЛЪi96 от 19.0З.2001);
- СанПиН 2.4,5.2409-08 <ГигиеНические требования к условиям обучения в
общеобразовательных учреждениях> (утверждены Постановлением Главного
госчдарственного санитарного врача РФ от 2з.07,2008 г. ЛЪ45);
Федерапьный закон от 06.i0.2003 лъ 13l-ФЗ коб общих принципах организации местного
саNlочправления в Российской Федерации:
-УстаВ муни ципаЛ ьн ого бюджетного образо вательно го учреждения <Средняя
общеобразовательная школа Nэ5> городского округа (город !агестанские огни)

4.2. ПорядОк информирования потенциальных потребителей i\,IуниципrLтьной yc.lr ги

l

наименование
показателя

Еа)
Ё9azц[6

Значение показателей качества муниципальной
услуги

Источник
информации о

фактических
значении
показателя

отчетtшй
финансовый

год
2020

Тек,чщий

финансовьтй
год

2021

1-год
IIланового
периода

2022

2-год
IIлановою
периода

2022

количество
обr чаюшtrхся

человек 112 750 ,785 оо-1712

L

5. 0снованпя для досрочного прекращения исполнения муниципаJIьного задаЕия ликвидация

учреждеЕия, реорганизация учреждения.
6. ПредельнЫе ценЫ (тарифы) на оплатУ муниципаЛьной услуги в случаях, если федеральным

закопом шредусмотрено пх оказание на платной основе:
6. i, Нормативно-правовой акт , устанавливающий цены (тарифы) либо порядок их установлениJI
6.2. Орган, устанавливающий цены (тарифы)
6.3. Значения предельных цен (тарифов)

Nb НаименоваЕие услуги I_{eHa (тариф), единица измерениlI

i
2.

7. Порядок коптроля за исполнением мунищцп2;1ьЕого задация

8. Требования к отчетности об исполнении }I),ницI{пального задания:

\
Частота об HoB--re н Itя rtнфорltацrt и

E,i.eHe.]e-rbHO

П :,: лззь_. Нt]Зt'l JTi]. .l0кLlЬные акты 11 Т..].
1.:- ,': ', r]l_-'-

Еженедельнообъяв-lенrlя- _- _ - :.: a, .)ЪЯВ.1-:: i 1] j

Формы

KOHTPOJUI

Периодичность Стрl,кц,рные подразделения Администрации
горо:ского округа (город Щагестанские
Огни>,осушеств

1. Представление отчетности об
исtIолнеЕии муниципIIJIьного заданиrI

l раз в год образования администрации городского
(город Щагестанские Огни>>,

2.Проведение опроса родителей по
вопросу _удовлетворенности качеством
пDеIоставленliя чслуг

1 раз в год школы

З. Проверка правомерного н целевого
ис поJьзованття бюджетных средств,
вы.fе-,iенны\ на финансовое
обе с пе.iе н tte ltc полнениll
\t\ н 11Liliпа,lьного задания

уцравление администрации городского
контрольной (город,Щагестанские Огни>

сти

соответствии с

1, Проверка состояния имущества,
l1сп(],lьз\ е\lого в деятельности
\ чп-;\]енllя

земельных и имущественных отношений1развголв
с плано\1 городского округа

огни>

Значение,

утвержJенное в

МУНИЦИПZL,IЬНОМ

задании на
отчетный период

Фактическое
значение

за
отчетный

период

Характеристика
причин

откJIонения от
запланированных

значений

наilпtенование

показателя
!9 td
F.l ý

;Ji 6)

trfФlлz
rr)

Критерии качества:

S. отчета об исполнении задания

8.2. Сроки предоставлениrI отчетов о выполнении Ný/ниципzlльного заданиJt

8.З. Иные требованиJI к отчетности об исполнении муниципztчьного заданиJI

9. Иная информация, необходимая для исполЕеЕия
задаЕия.

Источник
информации о

фактическом
значении

показателя

) муниципального

Щиректор МБОУ <СОШЛЪ7> Гисинов И.М.
lia.rl